Российская Федерация Свердловская область

Камышловский муниципальный район

ДУМА КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТЫЙ СОЗЫВ

28 августа 2024 с. Калиновское

РЕШЕНИЕ № 125

Об утверждении положения «О порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатам Думы Калиновского сельского поселения, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

В соответствии со статьей 25 Устава, Дума Калиновского сельского поселения Дума Калиновского сельского поселения **РЕШИЛА**:

- 1. Утвердить Положение «О порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатам Думы Калиновского сельского поселения, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе» (прилагается).
 - 2. Решение вступает в силу с 1 октября 2024 года.
- 3. Решение Думы муниципального образования «Калиновское сельское поселение» от 16 ноября 2018 года № 85 считать утратившим силу с 1 октября 2024 года.
- 4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Калиновского сельского поселения по экономической политике, бюджету, финансам и налогам (Панафидина М.М.)

Председатель Думы Калиновского сельского поселения М.М. Панафидина

Глава

Калиновского сельского поселения О.А. Зверева

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности

1. Общие положения

- 1.1. Возмещение расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, производится на основании статьи 25 Устава Калиновского сельского поселения.
- 1.2. Данное Положение распространяется на депутатов Думы Калиновского сельского поселения, работающих на непостоянной основе.
- 1.3. Право на получение денежного возмещения наступает у депутатов со дня первого полномочного заседания Думы Калиновского сельского поселения и прекращается со дня окончания срока их полномочий.
- 1.4. Возмещение расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, производится из бюджета Калиновского сельского поселения в размере не более 1500 рублей в месяц.
- 1.5. Возмещение расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, производится 1 раз в квартал.
- 1.6. Возмещение расходов депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, производится за счет средств местного бюджета и предусматривается в составе сметы расходов на обеспечение деятельности представительного органа Калиновского сельского поселения.
- 1.7. Суммы возмещения расходов депутатов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, не облагаются единым социальным налогом на основании положений абзаца 10 подп. 2 п. 1 ст. 238 Налогового кодекса Российской Федерации как компенсационные выплаты, связанные с выполнением физическими лицами своих трудовых обязанностей.

2. Порядок возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности

- 2.1. Депутатам возмещаются расходы, связанные с депутатской деятельностью, направленные на:
 - наем транспорта, расходы по оплате проезда, ГСМ;
 - за телефонные переговоры;
 - на приобретение канцелярских товаров;
 - на приобретение специальной тематической литературы.

3. Заключительные положения

3.1. Решением Думы Калиновского сельского поселения в данное Положение могут вноситься изменения, дополнения по предложениям председателей постоянных депутатских комиссий.